
16/10/2023, 15:28 Esclarecimentos 113/2023 MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessClarifyReport?param1=%5Bgkz%5DyMJ2yVtEzLqO2HcwiuEWLqfeVknqwPHChc5Lr1MifC1cPNk9PJcGlfbaq4p7OydJn0SmP4QI%2FJ%2F%2FhBPCTni2ClyyODkp9NZYIIw7… 1/1

Esclarecimentos - Processo 113/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

06/10/2023 09:38 BOM DIA PREZADOS, JÁ EXISTE EMPRESA FAZENDO O SERVICO NO MOMENTO? E QUAL SERIA? Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

06/10/2023
10:14

Prezado licitante, a última empresa contratada para o fornecendo refeições tipo marmitex foi RENATO DE CASTRO
CAETANO - Contrato nº 19/2022 - Pregão Presencial nº 04/2022.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

13/10/2023
14:03

1- Qual seria o valor estimado unitário de cada refeição? 2- Conforme mencionado no TR a empresa poderá utilizar a cozinha da
Contratante para produção das refeições. Nesse caso a utilização da cozinha seria exclusiva da Contratada? Membros da Contratante
poderão entrar e utilizar a cozinha a qualquer momento? 3- A reforma do local do preparo das refeições, caso necessário, ficaram por
conta da Contratada? 4- A Contratante disponibiliza equipamentos e enxoval? Se sim, poderia descrever o tipo e quantidade? 5- No TR
informa que o buffet será livre, nesse caso quem servirá será os próprios usuários? Poderão servir quantas vezes quiserem? 6- A
proteína será servida de forma livre?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

16/10/2023
15:28

Prezado licitante, seguem informações da unidade requisitante: 1- Café aproximadamente R$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta
centavos); Refeições aproximadamente R$ 27,00 (vinte e sete reais). 2- Não será exclusiva, uma vez que o efetivo faz uso também. Mas
terá um armário/ dispensa de uso exclusivo para guardar os insumos. Os membros da contratada poderão acessar a qualquer
momento, tendo apenas que, em se tratando de quartel militar, se identificar ao militar de serviço. 3 - Reforma, fica a cargo da
contratante (lembrando que há em andamento um projeto junto ao setor de engenharia com esse fim). Entretanto, adequações para
atender as necessidades, ficam a cargo da contratada. 4- Não, não disponibilizara equipamentos nem enxoval, exceto fogão, forno,
geladeira e armários para guardar os insumos trazidos pela contratada. 5- Sim, os usuários se servirão. Sim, poderão se servir quantas
vezes quiserem. 6- Sim, será livre, respeitando o planejamento da contratada conforme quantidade especificada em Termo de
Referência. At.te. Rafaela C. Machnosck Martins - Pregoeira.

Não há
arquivo
anexado.


